(MYSTERIUM PASCHALE: *in Sacramentis*)

exprimitur in institutis vitae contemplativae 4009; alumni seminarii m.p. impensius in animis vivant 3847.

- cura Episcopi dioecesanii, ut fideles m.p. cognoscant et vivant 4303; m.p. in formatione theologica 3467; alumni seminarii praebeatur cognitio profundior m.p. Christi 3771, exponatur m.p. in liturgia morientium et mortuorum 3839.

#### NATIVITAS DOMINI:

- *sollemnitatis N.D.*: in sollemnitatis N.D. Ecclesia etiam Mariam Virginem veneratur 3227; sollemnitatis N.D. cum sua historia et spirituali significatione alumni seminarii exponetur 3848; de praeepto servanda 4711 §1; Episcopus dioecesanus ne absit a dioecesi 4308; sacerdos plura stipendia sua facere potest 4493 §1; lectiones in celebratione Eucharistiae 4151; genuflexio ad verba «Et incarnatus est» S 1629; in sollemnitatis N.D. dedicatio ecclesiae peragi nequit 3549, in dedicatione altaris sumitur Missa diei 3586.
- *tempus N.*: est continuata memoria maternitatis divinae 3227; lectiones in celebratione Eucharistiae 4130; Officium votivum prohibetur S 2498.
  - dominicae: lectiones in celebratione Eucharistiae 4151.
  - feriae: lectiones in celebratione Eucharistiae 4125, 4152.

#### NAVIGANTES:

- quinam significantur nomine n. 3621b; Decretum de pastoralis eorum cura 3620-3622.

#### NEOPHYTI:

- institutio n. 4373, tempore paschali S 2647.

#### NOMEN:

- infanti imponendum 4397.

#### NONA:

- de Officio votivo in N. nihil fit S 2498.

#### NORMA, NORMAE:

- a Romanae Curiae Dicasteriis emissae servantur 3946; de re liturgica dantur ab Episcopo dioecetano 4380 §4; de administratione Sacramentorum christianis non catholicis ferendae 4386 §5; n. universales de anno liturgico et de calendario prae oculis habeantur in calendario particulari et Proprio recognoscendo 3282; n. liturgiae et artis sacrae in aedificatione et refectio ecclesiarum servantur 4681; obsequium n. de re liturgica statutis a «traditionalistis» denegatur 3477, 3993.
- *relate ad institutionem liturgicam*: n. speciales de facultatibus s. theologiae 3698-3703, 3710-3712, iuris canonici 3704-3705, 3713-3714; SCIC circa institutionem theologiam candidatorum ad sacerdotium 3459-3467; de vita liturgica in seminariis recte ordinanda et de disciplina s. liturgiae tradenda 3722, 3727; n. generatioribus de disciplina liturgica tradenda 3767-3772; n. instaurationis liturgicae alumni seminarii exponantur 3766; n. Episcopi dioecesanii de institutione catechetica 4396, de exercitio praedicationis 4368; n. ad discernenda ea, quae credi debent, et ea, quae auctoritatem non requirunt 3808; n. vitae christianae per homiliam exponantur 4080, 4364 §1; n. de evangelizatione et catechesi eorum qui Sacramenta petunt 4385 §2.
- *relate ad celebrationes liturgicas*:
  - initiationis christianae: n. peculiare de initiatione christianae adultorum 4393; usus parvulos baptizandi pro immemo-

rabilis traditionis n. habetur 4015.

– Eucharistiae: Instructio SCSCD de n. circa cultum eucharisticum 3959-3993; n. liturgicae in celebratione Eucharistiae observentur 3679, 3948; n. novae quoad lectiones s. Scripturae in celebratione Eucharistiae 3935, in Lectionario Missae constitutae observentur 3962; n. de modo suscipiendi Communionem eucharisticam edictae 3972; n. de stipendiis 3312-3316; n. pastorales relate ad cultum eucharisticum extra Missam observentur 3983.

– Sacramenti Paenitentiae: n. Conferentiae Episcoporum circa disciplinam Sacramenti Paenitentiae S 3210a, de sede confessionali 4506 §2, S 3184, S 3210.

– Sacramenti Matrimonii: n. de electione laici ad officium testis qualificati in celebratione Matrimonii primo ad usum tantum internum S. Congregationum permanserunt 3311.

– *relate ad pia exercitia*: n. Ecclesiae de orationibus, piis sacrisque exercitiis 4381 §2; n. ad pia exercitia erga Mariam Virginem recognoscenda et conficienda 3251-3259; n. ad pietatem Ecclesiae erga Mariam Virginem fovendam ad effectum deducuntur 3280.

– cf. etiam Leges liturgicae.

#### NOTAE DIRECTIVAE:

– SCC: de mutua Ecclesiarum particularium cooperatione promovenda ac praesertim de aptiore cleri distributione 3955-3958.

– SCIC: de educatione ad caelibatum sacerdotalem 3286-3296; circa institutionem theologiam candidatorum ad sacerdotium 3459-3476.

– SCRIS: circa rationem contemplativam vitae religiosae 3994-4011.

– SCRIS et SCE: pro mutuis relationibus inter Episcopos et religiosos in Ecclesia 3649-3669.

– SCU: de n. 4 Declarationis Concilii «Nostra aetate» cum Indicationibus 3374-3375; de cooperatione oecumenica in regionibus, nationibus, locis 3376-3386.

#### NOTIFICATIO:

– SCCD de Missali Romano 3317.

#### NOVA VULGATA:

– editio N.V. typica declaratur et promulgatur 3706-3709, praesertim in liturgia utenda 3708-3709; adhibita est in editione altera Ordinis lectionum Missae 4056.

#### NOVITIATUS:

– est tempus experimenti novitio et familiae religiosae S 2034; ritus initio n. coetui sodalium reservatus est et fit extra celebrationem Eucharistiae S 2034; vita liturgica in n. 4340.

#### NOVUM TESTAMENTUM:

– cf. Sacra Scriptura.

#### NUNTIUS:

– Synodi Episcoporum de catechesi nostro tempore tradenda 3634-3639.

#### NUPTIAE:

– cf. Matrimonium.

#### OBLATIO, OBLATIONES:

– sacerdotium regale exercetur suam Deo offerendo vitam 3511; o. sui ipsius ut responsio ad Verbum Dei 4104, in mysterio paschali fundamentum theologicum habet 3289; ex consociatione cum Christo, quae nutritur o. sui ipsius, profluit fecunditas familiae christianae 4228; per sui ipsius o. vita coniugum transit in spiritalis hostias 4224; familia obligatur ad colloquium cum Deo per o. suae vitae 4219.

– o. sacrificii spiritalis et sacrificii

(OBLATIO, OBLATIONES)

sacramentalis 3691; o. spiritalium hostiarum a fidelibus 3690; Sacramentum Ordinis fideles aptos reddit ad offerendas hostias spiritalis 3691.

- in *celebratione Eucharistiae*: Eucharistia est o. sacrificii Christi ab Ecclesia facta 3503; o. Christi pro salute mundi in mysterio Eucharistiae 3887; fideles in o. Eucharistiae concurrunt 3690; o. cotidiana sui ipsius in *celebratione Eucharistiae* 3744; o. in Prece eucharistica 3930; tempore o. anamneticae conscientia actus exhibendi dona plenitudinem attingere debet 3930.
- o. occasione exsequiarum iuxta normas ab Episcopis provinciae datas 4660.

OBSECRATIO:

- cf. Precatio.

OCTAVA:

- *Paschae*: textibus illustretur *celebratio* Baptismi 3828.

OFFERTORIUM:

- partes o. in institutione alumnorum seminarii 3820.
- cf. etiam Antiphona (in *celebratione Eucharistiae*), Cantus (in *celebratione Eucharistiae*).

OFFICIA:

- laici ad o. ecclesiastica assumantur 4279; varia o. quoad Verbum Dei in Ecclesia 4064; poena pro usurpatione o. ecclesiasticorum 4739; cf. etiam Ministeria.

OFFICIA PARVA:

- adhiberi possunt, sed normae servandae sunt S 2498.

OFFICIUM:

- *chorale*: monachorum 3513, 3514.
- *votivum*: quando celebrari potest et quomodo celebrari debet S 2498; aliud O. ad O. diei proprium adiungi nequit S 2498.

OFFICIUM DIVINUM:

- cf. Liturgia Horarum.

OFFICIUM LECTIONIS:

- ab Episcopis, presbyteris et diaconis ad presbyteratum aspirantibus fideliter peragatur S 2282; in seminariis 3752; divitiae spiritalis O.l. magis aestimari possint a religiosis 4000; in O.l. Officium votivum celebrari potest S 2498; *celebratio* O.l. in Vigilia dedicationis ecclesiae 3552.

OLEUM, OLEA:

- pro lampade coram tabernaculo S 3072.
- *ad Sacramenta celebranda*: quomodo sint 4389 §1; a proprio Episcopo impetranda et diligenter aservanda 4389 §2; o. pro *celebratione* Unctionis infirmorum 4540; quinam o. benedicere potest 4541, S 2239, S 2946; sacerdos o. benedictum secum ferre potest 4545 §3; usus o. in liturgia explicetur alumnis seminarii 3804.

ONERA MISSARUM:

- cf. Legata Missarum.

ORATIO, ORATIONES (sensu generico):

- natura: o. ut medium sanctificationis 4381 §1; o. mentalis ut nutrimentum vitae spiritalis 3997; relatio theologiae ad o. per Verbum Dei 3461; theologia incitat ad o. 3460; in o. spes christiana manifestatur 3533; o. ut oblationes intelleguntur 3573; spiritus o. ut fundamentum vitae liturgicae 3731; o. personalis et liturgica testamentationem manifestat 3636; o. personalis et publica magis aestimetur et augeatur 3661; unio cum Deo in o. apostolatum non impedit 3294; descriptio o. iudaicae et christianae 3810.
- in *celebrationibus* liturgicis: *celebratio* liturgica ut o. Ecclesiae 3732 §1; cardines o. liturgicae romanae sunt Missale, Lectionarium, Liturgia Horarum 3236; o. populi in *celebratione* liturgica 3799; praeparatio ad *celebrationem* Eucharistiae o. 4451; sacerdos *celebrans* o. percipiat conve-

nientiam et conexionem inter varios textus liturgiae verbi 4095; o. ut responsio ad Verbum Dei 4104; responsio populi ad Verbum Dei per o. silentio praeparatur 4084; aliae o. Precibus eucharisticis superponendae non sunt 3967; tempus o. post celebrationem Eucharistiae 3978; loco celebrationis Eucharistiae o. diebus dominicis et festis de praecepto 4713 §2; fidelium o. coram Eucharistia 4479, 4480 §2, S 3069; o. in silentio protracta ante benedictionem eucharisticam 3984; o. in laudem Dei in celebratione Liturgiae Horarum 4652; o. sine intermissione per celebrationem Liturgiae Horarum 3854; o. libri Liturgiae Horarum vim symbolicam uniuscuiusque horae patefaciunt 3854; o. diebus paenitentialibus 4714; o. contemplativa fovetur recitatione rosarii Mariae Virginis 3264.

— momentum pro Ecclesia: momentum o. Ecclesiae 4100; momentum o. interioris animi pro omnibus in Ecclesia 3651; Maria Virgo cum Ecclesia in o. perseverat 4193; orando Ecclesia suam fidem exprimit 3766; modus orandi hominum ab Ecclesia particulari acceptus 3450; varietas formarum o. in Ecclesiis particularibus 3451; notiones theologicae o. Ecclesiae explicentur simul cum tractatione de Ecclesia 3776; necessitas o. aestimandi et ad eam recurrendi pro omnibus, qui missionem in Ecclesia habent 3658; o. ut munus Episcopi et presbyterorum, religiosorum et omnium fidelium 3658.

— *pro clericis et in seminariis*: clerici o. mentali incumbant 4291 §2; momentum o. in vita sacerdotis 3696; o. sacerdotis nomine omnium 3509; o. in vita Episcopi et religiosorum 3659; cura Ordinarii loci de o. 4381 §2; cultus o. in seminario 3893; alumni seminarii spiritum o. acquirant 4284 §3; colloquium alumnorum seminarii

cum Deo variis o. formis 3290; o. spontanea et a regulis praescripta in seminario 3291; communiter et privatim facta in seminario 3894; o. mentalis foveatur in seminario 4284 §3; momentum o. in vita alumnorum seminarii relate ad caelibatum 3290; o. alumnorum seminarii coram Eucharistia 3749; divitiae o. ecclesiasticae ab alumnis seminarii investigandae 3742; o. liturgicae alumnis seminarii enarrandae 3768; o., ut Spiritus Sanctus illuminet et adiuvet Ecclesiam relate ad quaestionem de sacerdotali mulierum ministerio 3468.

— *pro religiosis*: o. mentalis a religiosis facienda 4343 §3; unio cum Deo in o. ut officium religiosorum 4343 §1; testimonium vitae consecratae o. fovendum 4345; o. in institutis vitae contemplativae 4008, 4010, 4011; in novitiatu 4340; experientia o. necessaria est illis, qui ad formationem religiosorum contribuunt 4005; auxilia ad o. a communitatibus religiosis praestentur 3662; o. sodalium institutorum saecularium 4349 §1.

— *pro aliis fidelibus*: fideles in o. concurrunt 3690; o. singulorum fidelium singulorumque evangelizatorum 3458; necessitas promovendi o. incepta 3666; communitates o. deditae pretiosum vitae testimonium mundo praebent 3639; conventus o. pro omnibus fidelibus a religiosis instituendi 4007; incepta o. ab Ecclesia locali promota religiosi participant 4007.

— in familiis: o. in communi Deo facta a familia 3274-3276; per colloquutionem, o. iunctam, cum Patre vita coniugum transit in spirituales hostias 4224; ex consociatione cum Christo, quae nutritur o., profluit fecunditas

(ORATIO, ORATIONES (sensu generico):  
momentum pro Ecclesia: in familiis)

familiae christinae 4228; cura parochi de o. in familiis 4318 §2; institutio liberorum ad orandum 4225; parentes o. fidem filiorum adiuuvare possunt 4033; o. parentum una cum liberis 4225; o. familiae ante partum filiorum ad orandum incitandae 4040; precatio in familia ad o. liturgicam ducatur 4226; familiaris communio o. in plenior participationem liturgiae inducit 3732 §1.

- *pro christianis diversarum confessionum*: in o. christiani cooperari debent 3386; Spiritus Sanctus christianos in vias orandi et deprecandi ducit 3394; catholici et fratres seiuncti in o. consociantur quibusdam occasionibus 3380; cooperatio in spiritu o. inter Ecclesiam catholicam et Communionem anglicanam 3531.
- cf. etiam Precatio, Prex, Supplicatio.

ORATIO, ORATIONES (sensu specifico):

- in celebratione liturgica a fidelibus intellegi debent 3780.
- *in celebratione Eucharistiae*: o. sacerdotis in celebratione Eucharistiae diaconis et laicis proferre non licet 4449; aliae o. non habeantur, dum sacerdos profert o. praesidentiales S 1407; o. potius cantentur 3397c; melodiae o. in libris cantus praecedentibus 3397a, in Ordine cantus Missae 3397b; habitus corporis fidelium ad o. praesidentiales S 1416; o. super oblata in Missa dedicationis altaris 3586; in idoles Precis eucharisticae tamquam o. praesidentialis acclamationibus non obscuratur 3329; o. pro pace in Ordine Missae melodia dicitur in editionibus lingua vernacula Missalis Romani 3398; o. super

populum in fine celebrationis eucharisticae S 1452a; melodiae pro o. super populum in Ordine cantus Missae 3397b; o. praesidentiales in missis cum pueris aptari possunt 3318; cf. etiam Prex eucharistica.

- *in celebratione Sacramenti Paenitentiae*: o. seligendae S 3212a.
- *in celebratione Ordinationum*: per impositionem manuum et o. electio a Deo facta confirmatur 3510; o. consecratoria in celebratione Ordinationum 4551 §2; Episcopi in parte essentiali o. consecratoriae Ordinationis presbyterorum S 1086.
- *in aliis celebrationibus*: devotio alumnorum erga psalmos foveatur o. super psalmos 3857; o. conclusiva in Officio votivo, S 2498; o. in Officiis parvis S 2498; o. in fine adorationis Eucharisticae 3984; o. ad ingressum in Conclave 3413; ante scrutinia 3415; o. Deo admovendae intra Conclave, scrutiniis intermissis 3416, ab universa Ecclesia 3417.